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Układ sterowania skokiem okrętowej śruby nastawnej

Wynalazek dotyczy układu sterowania skokiem okrętowej śruby nastawnej, zawierającego siłownik
nastawczy skoku śruby i łożysko doprowadzające olej sterujący z instalacji hydraulicznej.

W dotychczas stosowanych śrubach nastawnych sterowanych hydraulicznie, skok śruby utrzymywany jest
w ustalonym położeniu za pomocą rozdzielacza typu nadążnego, przy czym olej doprowadzany jest do siłownika
nastawczego skoku śruby przewodami umieszczonymi wewnątrz wału śrubowego w otworze wykonanym
współosiowo, na całej długości wału.

Sterowanie zmianą śruby odbywa się przez zmianę położenia tłoczka sterującego w rozdzielaczu nadąz-
nym. W przypadku przestawienia się skrzydeł śruby na skutek przecieków oleju, rozdzielacz nadążny automaty¬
cznie skierowuje olej do odpowiedniej komory siłownika nastawczego. Rozdzielacz nadążny, w czasie pracy
śruby musi mieć stale doprowadzane ciśnienie.

Istotną cechą układu sterowania skokiem okrętowej śruby nastawnej według wynalazku jest zastosowanie
dwustronnego hydraulicznego zamka, umieszczonego między siłownikiem nastawczym skoku śruby a łożyskiem
doprowadzania oleju oraz umieszczenia przewodów, doprowadzających olej do siłownika nastawczego, w kana¬
łach wykonanych na powierzchni zewnętrznej wału śrubowego. ■

Dwustronny hydrauliczny zamek służy do utrzymywania skoku śruby nastawnej w ustalonym położeniu,
przy czym olej sterujący jest doprowadzany do hydraulicznego zamka, a następnie do siłownika nastawczego, za
pośrednictwem rozdzielacza elektrohydraulicznego i łożyska doprowadzania oleju.

Dzięki zastosowaniu dwustronnego hydraulicznego zamka, ciśnienie w instalacji hydraulicznej konieczne
jest tylko w czasie przestawiania skoku śruby.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia schematycznie układ sterowania skokiem okrętowej śruby nastawnej, a fig. 2 - przekrój wzdłuż linii A-A.

Układ sterowania skokiem okrętowej śruby nastawnej, według wynalazku, zawiera dwustronny hydraulicz¬
ny zamek 1, umieszczony w osi śrubowego wału 2, między siłownikiem nastawczym 3 skoku śruby 4
a łożyskiem 5 doprowadzania oleju, które jest połączone z instalacją hydrauliczną poprzez elektrohydrauliczny
rozdzielacz 6. Przewody 7 doprowadzające olej do siłownika nastawczego 3 są umieszczone w kanałach 8.
wykonanych na powierzchni zewnętrznej śrubowego wału 2.
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Po przestawieniu rozdzielacza 6 w jedno ze skrajnych położeń, olej sterując/ przepływa z instalacji
hydraulicznej przez rozdzielacz 6 do łożyska 5, a następnie przewodami 7 do hydraulicznego zamka 1. Pod
wpływem doprowadzonego ciśnienia w zamku 1 otwierają się kanały, przez które olej przepływa do siłownika
nastawczego 3, w wyniku czego następuje zmiana skoku śruby 4. Po osiągnięciu wymaganego skoku śruby 4
rozdzielacz 6 należy przestawić w położenie środkowe, otwierając w ten sposób połączenie ze zbiornikiem oleju.
Przy takim ustawieniu rozdzielacza 6 hydrauliczny zamek 1 odcina obydwie komory olejowe siłownika
nastawczego 3 i skok śruby 4 utrzymywany jest w wymaganym położeniu.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sterowania skokiem okrętowej śruby nastawnej zawierający siłownik nastawczy skoku śruby
i łożysko doprowadzające olej sterujący z instalacji hydraulicznej, znamienny tym, że między siłowni¬
kiem nastawczym (3) a łożyskiem (5) doprowadzania oleju jest umieszczony dwustronny hydrauliczny zamek
(1), a olej sterujący jest doprowadzony do siłownika (3) przewodami umieszczonymi w kanałach wykonanych na
powierzchni zewnętrznej śrubowego wału (2).
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